

hizkuntzak KUDEATZEN



EUSKO JAURLARITZA
GOBIERNO VASCO

KULTURA ETA HIZKUNTZA
POLITIKA SAILA
DEPARTAMENTO DE CULTURA
Y POLÍTICA LINGÜÍSTICA

Garapen

LAGUNTZEN MAPA

 **EUSKARA**

MAPA DE AYUDAS
EUSKERA



TOKIKOAK

ARABA

Irekita	Merkataritza establezimenduetan kanpoko errotulazioa aldatu eta izenetan euskara sartzeko, zein merkataritza eremuan euskararen presentzia eta erabilera sustatzearekin lotutako gastuetarako dirulaguntzak (VITORIA-GASTEIZKO UDALA)	Epea/Plazo 2026/05/23 – 2026/09/22	Buletina Boletín
Abierta	Subvenciones a comercios para cambiar la rotulación exterior e introducir el euskera en la denominación de establecimientos y otros gastos relacionados con la promoción del uso y presencia del euskera en el comercio (AYUNTAMIENTO DE VITORIA-GASTEIZ)		
Irekita	Laudioko merkataritzan, ostalaritzan eta zerbitzuenpresetan euskarazko errotuluak sustatzeko dirulaguntzak (LAUDIOKO UDALA)	Epea/Plazo 2026/03/21- 2026/10/06	Buletina Boletín
Abierta	Subvenciones para promoción de la rotulación en euskera para comercio, hostelería y pequeñas empresas de servicio de Llodio (AYUNTAMIENTO DE LLODIO)		

BIZKAIA

Irekita	Errotuluak euskaraz jarriko dituzten merkataritza-, ostalaritzaeta zerbitzu-establezimenduei zuzenduriko dirulaguntzak (BARAKALDOKO UDALA)	Epea/Plazo 2026/06/13 – 2026/10/31	Buletina Boletín
Abierta	Ayudas a establecimientos de comercio, hostelería y servicios que instalen rótulos en euskera (AYUNTAMIENTO DE BARAKALDO)		
Irekita	Durangoko establezimenduetan hizkuntza paisaia euskaratzeko dirulaguntzak (DURANGOKO UDALA)	Epea/Plazo 2026/05/28 – 2026/10/30	Buletina Boletín
Abierta	Ayudas para la adecuación al euskera del paisaje lingüístico de los establecimientos de Durango (AYUNTAMIENTO DE DURANGO)		

Irekita	Merkataritzan, ostalaritzan eta zerbitzuetan kanpoko errotuluak eta webguneak euskaraz jartzeko dirulaguntzak (BERRIZKO UDALA)	Epea/Plazo 2026/06/01 – 2026/12/11	Buletina
Abiarta	Subvenciones para la instalación de rótulos exteriores y páginas web en euskera en el ámbito del comercio, hostelería y de servicios en el municipio (AYUNTAMIENTO DE BERRIZ)		Boletín
Irekita	Euskararen presentzia duten errotuluetarako, erakusleihoetako biniloetarako eta kartel finkoetarako ohiko dirulaguntzak (LEIOAKO UDALA)	Epea/Plazo 2026/04/29 – 2026/11/30	Buletina
Abiarta	Subvenciones de carácter ordinario para rótulos, vinilos de los escaparates y carteles fijos comerciales que tengan presencia de euskera (AYUNTAMIENTO DE LEIOA)		Boletín
Irekita	Elkarteetako eta merkataritza-ostalaritzako hizkuntza-paisaia euskaraz jartzeagatik dirulaguntza (ELORRIOKO UDALA)	Epea/Plazo 2026/04/23 – 2026/09/25	Buletina
Abiarta	Subvención por la señalización en euskera del paisaje lingüístico en asociaciones y establecimientos comerciales y hosteleros (AYUNTAMIENTO DE ELORRIO)		Boletín
Irekita	Errotuluak, olanak eta ibilgailu komertzialak euskaraz ipintzeko 2026ko dirulaguntzak (GETXOKO UDALA)	Epea/Plazo 2026/04/15 – 2026/11/02	Buletina
Abiarta	Ayudas para la instalación de rótulos, toldos y rotulación de vehículos comerciales en euskera (AYUNTAMIENTO DE GETXO)		Boletín
Itxita	Merkataritza, ostalaritza eta zerbitzu arloan hizkuntza paisaia eta ingurune digitala euskalduntzeko dirulaguntzak (MUNGIKO UDALA)	Epea/Plazo 2026/04-01 – 2026/04/27	Buletina
Cerrada	Subvenciones para la euskaldunización del paisaje lingüístico y del entorno digital en el área de comercio, hostelería y servicios (AYUNTAMIENTO DE MUNGIA)		Boletín

Itxita	Merkataritza jarduera suspertzeko eta sustatzeko, eta euskarazko hizkuntza-paisaia bultzatzeko laguntzak (GALDAKAO UDALA)	Epea/Plazo	Buletina
Cerrada	Ayudas para la revitalización y promoción de la actividad comercial y el impulso del paisaje lingüístico en euskera (AYUNTAMIENTO DE GALDAKAO)	2026/03/02 – 2026/03/27	Boletín
Itxita	Gernika-Lumoko enpresei zuzendutako dirulaguntzak 2025ean euskara plana eratu izateagatik edo indarrean daudenak inplementatzeagatik (GERNIKA-LUMOKO UDALA)	Epea/Plazo	Buletina
Cerrada	Ayudas a empresas del municipio de Gernika-Lumo por elaborar planes de euskera o implementar los vigentes durante el año 2025 (AYUNTAMIENTO DE GERNIKA-LUMO)	2025/09/26 – 2025/10/10	Boletín
Itxita	Errotulazio finkoa eta irudi korporatiboa euskalduntzeko dirulaguntzak (SOPELAKO UDALA)	Epea/Plazo	Buletina
Cerrada	Ayudas económicas destinadas a euskaldunizar la rotulación fija e imagen corporativa (AYUNTAMIENTO DE SOPELA)	2025/09/03 – 2025/10/03	Boletín
Itxita	Merkataritzan, ostalaritzan eta zerbitzuetan kanpoko errotuluak eta webguneak euskaraz jartzeko dirulaguntzak (BERRIZKO UDALA)	Epea/Plazo	Buletina
Cerrada	Subvenciones para la instalación de rótulos exteriores y páginas web en euskera en el ámbito del comercio, hostelería y de servicios (AYUNTAMIENTO DE BERRIZ)	2025/09/01 – 2025/12/31	Boletín
Itxita	Merkataritza establezimenduetan errotuloak euskaraz ipintzeko dirulaguntzak (BERMEOKO UDALA)	Epea/Plazo	Buletina
Cerrada	Subvenciones para la colocación de rótulos en euskera en establecimientos comerciales (AYUNTAMIENTO DE BERMEO)	2025/05/28	Boletín

Itxita Cerrada	Durangoko Merinaldearen Amankomunazgoko udalerrietan, merkataritza, ostalaritza eta zerbitzuen arloetan kanpoko errotuluak eta webguneak euskaraz jartzeagatik diru-laguntzak Subvenciones para la instalación de rótulos exteriores y páginas web en euskera en el ámbito del comercio, hostelería y de servicios en los municipios de la Mancomunidad de la Merindad de Durango en el ejercicio 2025	Epea/Plazo 2025/05/20 – 2025/10/17	Buletina Boletín
Itxita Cerrada	2025eko ekitaldian bertan edo eskualdean diharduten euskarazko tokiko hedabide idatzientzako dirulaguntzak (LEIOAKO UDALA) Subvenciones a medios de comunicación escritos locales y/o comarcales en euskera para el ejercicio 2025 (AYUNTAMIENTO DE LEIOA)	Epea/Plazo 2025/05/19 – 2025/06/19	Buletina Boletín
Itxita Cerrada	Kanpoko errotuluak eta web guneak euskaraz jartzeko diru laguntzak (DURANGOKO UDALA) Ayudas por la instalación de rótulos exteriores y páginas web en euskera (AYUNTAMIENTO DE DURANGO)	Epea/Plazo 2025/05/06 – 2025/10/31	Buletina Boletín
Itxita Cerrada	Durangoko Merinaldearen Amankomunazgoko udalerrietan euskara sustatzeko ekintzetarako diru-laguntzak Subvenciones para la promoción del uso del euskera en los municipios de la Mancomunidad de la Merindad de Durango	Epea/Plazo 2025/05/21 – 2025/06/11	Buletina Boletín
Itxita Cerrada	Merkataritzako, ostalaritzako eta beste zerbitzu batzuetako establezimenduetako errotuluak, hizkuntza paisaia edota web orriak euskaraz edo euskaraz eta gaztelaniaz jartzeko dirulaguntzak (ERMUKO UDALA) Subvenciones para rótulos, paisaje lingüístico y páginas web en euskera o en euskera y castellano de establecimientos comerciales, de hostelería y otro tipo de servicios (AYUNTAMIENTO DE ERMUA)	Epea/Plazo 2025/04/10 – 2025/11/29	Buletina Boletín

Itxita	Merkataritza jarduera suspertzeko eta sustatzeko, eta euskarazko hizkuntza-paisaia bultzatzeko laguntzak (GALDAKAO UDALA)	Epea/Plazo 2025/02/17 – 2025/03/28	Buletina Boletín
Cerrada	Ayudas para la revitalización y promoción de la actividad comercial y el impulso del paisaje lingüístico en euskera (AYUNTAMIENTO DE GALDAKAO)		
GIPUZKOA			
Irekita	Establezimenduko errotulu nagusia euskara hutsean edota irudi korporatiboa euskaraz edo ele bietan jartzeko dirulaguntzak (ELGOIBARKO UDALA)	Epea/Plazo 2026/06/03 – 2026/10/30	Buletina / Boletín
Abierta	Subvenciones para la instalación del rótulo identificativo exclusivamente en euskera y/o la imagen corporativa del establecimiento en euskera o en bilingüe (AYUNTAMIENTO DE ELGOIBAR)		
Irekita	Herriko enpresetan euskararen erabilera bultzatzeko dirulaguntzak (ELGOIBARKO UDALA)	Epea/Plazo 2026/06/03 – 2026/10/30	Buletina / Boletín
Abierta	Subvenciones para impulsar el uso del euskera en las empresas de la localidad (AYUNTAMIENTO DE ELGOIBAR)		
Irekita	Enpresetan eta elkarteetan euskararen erabilera sustatzeko dirulaguntzak (ASTIGARRAGAKO UDALA)	Epea/Plazo 2026/05/28 – 2029/12/10	Buletina / Boletín
Abierta	Subvenciones para fomentar el uso del euskera en la actividad empresarial y asociativa (AYUNTAMIENTO DE ASTIGARRAGA)		
Irekita	TicketBAI fakturazio sistemarako softwarea euskaraz jartzen duten entitateei zuzendutako dirulaguntzak (ARRASATEKO UDALA)	Epea/Plazo 2026/05/08 – 2026/12/31	Buletina / Boletín
Abierta	Subvenciones dirigidas a entidades que pongan en euskera el sistema de facturación TicketBAI (AYUNTAMIENTO DE MONDRAGÓN)		

Irekita	Errotuluak, irudi korporatiboa eta webgunea euskaraz jartzen dituzten entitateei zuzendutako dirulaguntzak (ARRASATEKO UDALA)	Epea/Plazo	
Abiarta	Subvenciones a entidades que pongan en euskera sus rótulos, imagen corporativa y sitio web (AYUNTAMIENTO DE MONDRAGÓN)	2026/05/08 – 2026/12/31	Buletina / Boletín
Irekita	Enpresetan euskara planak sustatzeko, euskara ikasteko, UEUren eta EHUren uda ikastaroaetara joateko, errotuluak, irudi korporatiboa, webguneak, programa informatikoak eta publizitatea euskaraz egiteko dirulaguntzak (AZKOITIKO UDALA)	Epea/Plazo	
Abiarta	Subvenciones para promoción de planes de euskera, aprendizaje de euskera, asistencia a cursos de verano de la UEU y de la UPV/EHU, rótulos, imagen corporativa, páginas web, programas informáticos y publicidad en euskera en las empresas (AYUNTAMIENTO DE AZKOITIA)	2026/06/15 – 2026/10/31	Buletina / Boletín
Irekita	Establezimenduetako errotuluak euskaraz jartzeko eta irudi korporatiboa euskaraz jartzea sustatzeko dirulaguntzak (ESKORIATZAKO UDALA)	Epea/Plazo	
Abiarta	Subvenciones para rotulación en euskera y promoción de la imagen corporativa en euskera de los establecimientos (AYUNTAMIENTO DE ESKORIATZA)	2026/05/01 – 2026/10/20	Buletina / Boletín
Irekita	Establezimenduetan TicketBai fakturazio aplikazioa euskaraz jartzen dutenei dirulaguntzak (URRETXUKO UDALA)	Epea/Plazo	
Abiarta	Subvenciones a quienes pongan en euskera la aplicación de facturación TicketBai en los establecimientos (AYUNTAMIENTO DE URRETXU)	2026/05/01 – 2026/10/31	Buletina / Boletín
Irekita	Kanpoko eta barruko errotuluetan, irudi korporatiboan eta web gunean euskararen erabilera sustatzeko dirulaguntzak (URRETXUKO UDALA)	Epea/Plazo	
Abiarta	Subvenciones para ofrecer en euskera la rotulación exterior e interior, imagen corporativa y página web (AYUNTAMIENTO DE URRETXU)	2026/05/01 – 2026/10/31	Buletina / Boletín

Irekita	Establezimenduetako errotuluak, irudi korporatiboa eta webguneak euskaraz jartzeko dirulaguntzak (ZARAUZKO UDALA)	Epea/Plazo	
Abierta	Subvenciones para poner en euskera los rótulos, la imagen corporativa y las páginas web de los establecimientos (AYUNTAMIENTO DE ZARAUTZ)	2026/04/15 – 2026/06/28	Buletina / Boletín
Irekita	Establezimendu komertzialetako hizkuntza-paisaia euskalduntzeko dirulaguntzak (TOLOSAKO UDALA)	Epea/Plazo	
Abierta	Subvenciones para euskaldunizar el paisaje lingüístico de los establecimientos comerciales (AYUNTAMIENTO DE TOLOSA)	2026/04/11 – 2026/10/31	Buletina / Boletín
Itxita	Lan-arloan euskararen erabilera sustatzeko dirulaguntzak (TOLOSAKO UDALA)	Epea/Plazo	
Cerrada	Subvenciones para fomentar el uso del euskera en el ámbito laboral (AYUNTAMIENTO DE TOLOSA)	2026/04/11 – 2026/05/11	Buletina / Boletín
Irekita	Saltokietako eta jardueretako errotuluetan, irudi korporatiboetan eta web-orrietan euskararen erabilera sustatzeko dirulaguntzak (BEASAINGO UDALA)	Epea/Plazo	
Abierta	Subvenciones para fomentar el uso del euskera en rotulaciones, imágenes corporativas y páginas web de los comercios y actividades (AYUNTAMIENTO DE BEASAIN)	2026/03/27 2026/11/30	Buletina / Boletín
Irekita	Merkataritzako, ostalaritzako eta bestelako zerbitzuetan euskarazko errotuluetarako edo euskarazko eta gaztelaniazko errotuluetarako dirulaguntzak (DONOSTIAKO UDALA)	Epea/Plazo	
Abierta	Subvenciones para los rótulos en euskera o en euskera y castellano en establecimientos comerciales, de hostelería y otro tipo de servicios (AYUNTAMIENTO DE SAN SEBASTIÁN)	2026/03/25 – 2026/12/31	Buletina / Boletín

Irekita	Elkarteen/erakundeen lokaletako edota merkataritzako enpresetako errotulua euskaraz jartzeko dirulaguntzak (LEZOKO UDALA)	Epea/Plazo	
Abierta	Subvenciones para instalar los rótulos en euskera en comercios-empresas y locales de asociaciones/entidades (AYUNTAMIENTO DE LEZO)	2026/03/21 – 2026/12/31	Buletina / Boletín
Irekita	Errotuluak, irudi korporatiboa eta webgunea euskaraz jartzen duten enpresei zuzendutako dirulaguntzak (BERGARAKO UDALA)	Epea/Plazo	
Abierta	Subvenciones a empresas que ponen en euskera sus rótulos, imagen corporativa y sitio web (AYUNTAMIENTO DE BERGARA)	2026/03/11 – 2026/12/31	Buletina / Boletín
Itxita	Euskarazko aldizkaria argitaratzeaz arduratuko diren pertsona juridikoei zuzendutako dirulaguntzak (IRUNGO UDALA)	Epea/Plazo	
Cerrada	Subvenciones dirigidas a las personas jurídicas que se encargarán de la publicación de una revista en euskera (AYUNTAMIENTO DE IRUN)	2026/01/24 – 2026/02/08	Buletina / Boletín
Irekita	Hizkuntza paisaia euskaratzeko dirulaguntzak (IRUNGO UDALA)	Epea/Plazo	
Abierta	Subvenciones para la euskaldunización del paisaje lingüístico (AYUNTAMIENTO DE IRÚN)	2026/01/22 – 2026/10/30	Buletina / Boletín
Itxita	Entitate pribatuei, euskararen erabilera sustatzeko dirulaguntzak (IRUNGO UDALA)	Epea/Plazo	
Cerrada	Subvenciones a entidades privadas para el fomento del euskera (AYUNTAMIENTO DE IRÚN)	2026/01/22 – 2026/03/22	Buletina / Boletín

Itxita	Merkataritzan, ostalaritzan eta enpresa alorrean euskarazko errotuluak, irudi korporatiboa eta webguneak euskaraz jartzeko dirulaguntzak (ORDIZIAKO UDALA)	Epea/Plazo 2025/10/01 – 2025/12/05	Buletina / Boletín
Cerrada	Subvenciones a comerciantes, hosteleros/as y empresarios/as para la colocación de rótulos, imagen corporativa y páginas web en euskera (AYUNTAMIENTO DE ORDIZIA)		
Itxita	Tokiko komunikabideen alorrean euskara sustatzeko dirulaguntzak (BIDASOA-TXINGUDI MUGAZ GAINDIKO PARTZUERGOA)	Epea/Plazo 2025/09/05 – 2025/10/05	Buletina / Boletín
Cerrada	Ayudas destinadas a la promoción del euskera en el ámbito de los medios de comunicación locales (CONSORCIO TRANSFRONTERIZO BIDASOA-TXINGUDI)		
Itxita	Errotuluak euskaraz jartzen dituzten establezimenduei zuzendutako dirulaguntzak (ZUMAIKO UDALA)	Epea/Plazo 2025/06/03 – 2025/11/28	Buletina / Boletín
Cerrada	Subvenciones dirigidas a los establecimientos que pongan los rótulos en euskera (AYUNTAMIENTO DE ZUMAIA)		
Itxita	Establezimendu komertzialetako hizkuntza-paisaia euskalduntzeko dirulaguntzak (TOLOSAKO UDALA)	Epea/Plazo 2025/05/06 – 2025/10/31	Buletina / Boletín
Cerrada	Subvenciones para euskaldunizar el paisaje lingüístico de los establecimientos comerciales (AYUNTAMIENTO DE TOLOSA)		
Itxita	Establezimenduetako errotuluak euskaraz jartzeko eta irudi korporatiboa euskaraz jartzea sustatzeko dirulaguntzak (ESKORIATZAKO UDALA)	Epea/Plazo 2025/04/30 – 2025/10/31	Buletina / Boletín
Cerrada	subvenciones para rotulación en euskera y promoción de la imagen corporativa en euskera de los establecimientos (AYUNTAMIENTO DE ESKORIATZA)		

Itxita	Enpresetan eta elkarteetan euskararen erabilera sustatzeko dirulaguntzak (ASTIGARRAGAKO UDALA)	Epea/Plazo	
Cerrada	Subvenciones para fomentar el uso del euskera en la actividad empresarial y asociativa (AYUNTAMIENTO DE ASTIGARRAGA)	2025/04/10 – 2025/12/19	Buletina / Boletín
Itxita	Kanpoko eta barruko errotuluetan, irudi korporatiboan eta web gunean euskararen erabilera sustatzeko dirulaguntzak (URRETXUKO UDALA)	Epea/Plazo	
Cerrada	Subvenciones para ofrecer en euskera la rotulación exterior e interior, imagen corporativa y página web (AYUNTAMIENTO DE URRETXU)	2025/04/08 – 2025/10/31	Buletina / Boletín
Itxita	Arlo sozioekonomikoan euskararen erabilera sustatzeko ekimenei zuzendutako dirulaguntzak (OIARTZUNGO UDALA)	Epea/Plazo	
Cerrada	Subvenciones dirigidas a actividades de promoción del euskera en el ámbito socioeconómico (AYUNTAMIENTO DE OIARTZUN)	2025/04/01 – 2025/11/15	Buletina / Boletín
Itxita	Herriko merkataritza-establezimenduetako irudi korporatiboa osatzen duten errotulu, inskripzio eta elementuak euskaraz edo ele bietan (euskaraz eta gaztelaniaz) jartzeko dirulaguntzak (EIBARKO UDALA)	Epea/Plazo	
Cerrada	Subvenciones para la edición en euskera o en bilingüe (euskera y castellano) de rótulos, inscripciones y elementos que componen la imagen corporativa en establecimientos comerciales de la localidad (AYUNTAMIENTO DE EIBAR)	2025/03/28 – 2025/11/14	Buletina / Boletín
Itxita	Merkataritza-establezimenduetan TicketBai fakturazio-aplikazioa euskaraz jartzen dutenentzat dirulaguntzak (ERRETXUKO UDALA)	Epea/Plazo	
Cerrada	Subvenciones a quienes pongan en euskera la aplicación de facturación TicketBai en los establecimientos comerciales (AYUNTAMIENTO DE URRETXU)	2025/03/27 – 2025/10/31	Buletina / Boletín

Itxita	Errotuluak, irudi korporatiboa eta webgunea euskaraz jartzen duten enpresei zuzendutako dirulaguntzak (BERGARAKO UDALA)	Epea/Plazo 2025/03/26 – 2025/12/31	Buletina / Boletín
Cerrada	Subvenciones a empresas que ponen en euskera sus rótulos, imagen corporativa y sitio web (AYUNTAMIENTO DE BERGARA)		
Itxita	Saltokietako eta jardueretako errotuluetan, irudi korporatiboetan eta web-orrietan euskararen erabilera sustatzeko dirulaguntzak (BEASAINGO UDALA)	Epea/Plazo 2025/03/15 – 2025/12/01	Buletina / Boletín
Cerrada	Subvenciones para fomentar el uso del euskera en rotulaciones, imágenes corporativas y páginas web de los comercios y actividades (AYUNTAMIENTO DE BEASAIN)		